gﬁpﬁ?lfgjor Ministerio de Economia y Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA — CONSOLIDADO
AL 31 de mayo de 2022
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO
CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Anticipos de Fondos

Cuentas por Cobrar sin Contraprestacion
Cuentas por Cobrar con Contraprestacion
Inversiones Corrientes

Inventarios

Pagos Anticipados
NO CORRIENTE

Deudores Financieros - Anticipos de Fondos Periodos Anteriores

Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar sin Contraprestacion
Periodos Anteriores
Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar con Contraprestacion
Periodos Anteriores

Inversiones no Corrientes
Propiedad, Planta y Equipo
Bienes De Infraestructura

Bienes De Patrimonio Historico, Artistico y/o Cultural
Propiedades De Inversion

Bienes Biolégicos

Activos Intangibles

Concesiones

Activos en Costos de Preparacion
Construcciones en Proceso
Programas en Desatrrollo

Otros Activos no Financieros

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

Depésitos y Fondos de Terceros
Cuentas por Pagar sin Contraprestacion
Cuentas por Pagar con Contraprestacion
Préstamos a Corto Plazo

16.908.123.553,65

3.648.699.798,60
8.090.237.804,07
360.165.558,98
39.339.473,62
942.684.506,29
1.372.816.487,10
2.454.179.924,99

50.934.967.319,57

5.909.019.323,21

1.393.694.902,82

3.369.701.794,67

7.138.237.731,96
11.361.904.761,56
761.150.334,09
56.985.345,43
0,00

0,00

824.618,64

0,00

1.325.171,03
19.920.300.244,40
1.002.771.183,10
19.051.908,66

67.843.090.873,22

11.042.468.001,01

9.919.157.810,73
1.035.233.356,10
88.076.834,18

0,00



Ff?pgb'fgjjr Ministerio de Economia y Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA — CONSOLIDADO
AL 31 de mayo de 2022
Expresado en Délares

DENOMINACION

NO CORRIENTE 70.960.562.993,55
Depésitos y Fondos de Terceros Periodos Anteriores 5.746.043.942,73
Cuentas Por Pagar sin Contraprestacion Periodos Anteriores 516.620.980,41
Cuentas Por Pagar con Contraprestacion Periodos Anteriores 517.580.675,88
Titulos y Valores Permanentes 29.576.789.447,28

Empréstitos
Créditos Diferidos

Otros Pasivos Externos
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO ACUMULADO

Patrimonio Publico
Reservas

Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
Disminucién Patrimonial

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

27.411.771.326,57
6.243.205.772,39
948.550.848,29

82.003.030.994,56

-14.669.532.810,13
0,00

-13.280,32
509.605.969,11
0,00

-14.159.940.121,34

67.843.090.873,22

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacién 2022

ELABORADO: Direccion Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



