

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA – CONSOLIDADO AL 31 de mayo de 2022 Expresado en Dólares

Expresado en Dolares		
DENOMINACIÓN	TOTAL	
ACTIVO		
CORRIENTE	16.908.123.553,65	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3.648.699.798,60	
Anticipos de Fondos	8.090.237.804,07	
Cuentas por Cobrar sin Contraprestación	360.165.558,98	
Cuentas por Cobrar con Contraprestación	39.339.473,62	
Inversiones Corrientes	942.684.506,29	
Inventarios	1.372.816.487,10	
Pagos Anticipados	2.454.179.924,99	
NO CORRIENTE	50.934.967.319,57	
Deudores Financieros - Anticipos de Fondos Períodos Anteriores	5.909.019.323,21	
Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar sin Contraprestación Períodos Anteriores	1.393.694.902,82	
Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar con Contraprestación Períodos Anteriores	3.369.701.794,67	
Inversiones no Corrientes	7.138.237.731,96	
Propiedad, Planta y Equipo	11.361.904.761,56	
Bienes De Infraestructura	761.150.334,09	
Bienes De Patrimonio Histórico, Artístico y/o Cultural	56.985.345,43	
Propiedades De Inversión	0,00	
Bienes Biológicos	0,00	
Activos Intangibles	824.618,64	
Concesiones	0,00	
Activos en Costos de Preparación	1.325.171,03	
Construcciones en Proceso	19.920.300.244,40	
Programas en Desarrollo	1.002.771.183,10	
Otros Activos no Financieros	19.051.908,66	
TOTAL ACTIVO	67.843.090.873,22	
PASIVO		
CORRIENTE	11.042.468.001,01	
Depósitos y Fondos de Terceros	9.919.157.810,73	
Cuentas por Pagar sin Contraprestación	1.035.233.356,10	
Cuentas por Pagar con Contraprestación	88.076.834,18	
Préstamos a Corto Plazo	0,00	



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA – CONSOLIDADO AL 31 de mayo de 2022 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
NO CORRIENTE	70.960.562.993,55
Depósitos y Fondos de Terceros Períodos Anteriores	5.746.043.942,73
Cuentas Por Pagar sin Contraprestación Períodos Anteriores	516.620.980,41
Cuentas Por Pagar con Contraprestación Períodos Anteriores	517.580.675,88
Títulos y Valores Permanentes	29.576.789.447,28
Empréstitos	27.411.771.326,57
Créditos Diferidos	6.243.205.772,39
Otros Pasivos Externos	948.550.848,29
TOTAL PASIVO	82.003.030.994,56
PATRIMONIO ACUMULADO	
Patrimonio Público	-14.669.532.810,13
Reservas	0,00
Resultados Acumulados	-13.280,32
Resultado del Ejercicio	509.605.969,11
Disminución Patrimonial	0,00
TOTAL PATRIMONIO	-14.159.940.121,34
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	67.843.090.873,22

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2022

ELABORADO: Dirección Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental